

Notice Latibex Indices

Notice Latibex Indices Review May 2024



17 de mayo 2024



Due to the ordinary review of the Latibex Indices, in accordance with the Technical Regulations for the Composition and Calculation of the Latibex Indices administered by Sociedad de Bolsas, the following changes are announced:

LATIBEX TOP

Stocks added to the index

No changes

Stocks deleted from the index

No changes

Stocks undergoing a change in free float factor due to changes in block ownership

Nombre del valor	Coeficiente Actual	Nuevo Coeficiente Aplicable
CEMIG (XCMIG)	98%	93%
ELETROBRAS (XELTO)	60%	49%
GERDAU PREF (XGGB)	94%	100%
GF BANORTE (XNOR)	100%	88%
USIMINAS (XUSI)	87%	98%

The individual weigthing of securities will be adjusted to fulfill the 10% limit.

LATIBEX BRASIL

Stocks added to the index

No changes

Stocks deleted from the index

No changes

Notice Latibex Indices

Indices

Secretaría de Gestión de los Índices ibex@grupobme.es 91.709.53.86



Stocks undergoing a change in free float factor due to changes in block ownership

Nombre del valor	Coeficiente Actual	Nuevo Coeficiente Aplicable
CEMIG (XCMIG)	98%	93%
ELETROBRAS (XELTO)	60%	49%
GERDAU PREF (XGGB)	94%	100%
USIMINAS (XUSI)	87%	98%

The individual weigthing of securities will be adjusted to fulfill the 15% limit.

LATIBEX ALL SHARE

Stocks added to the index

No changes

Stocks deleted from the index

No changes

Stocks undergoing a change in free float factor due to changes in block ownership

Nombre del valor	Coeficiente Actual	Nuevo Coeficiente Aplicable
CEMIG (XCMIG)	98%	93%
COPEL ORDINARIAS (XCOPO)	30%	63%
ELECTROBRAS B (XELTB)	68%	86%
ELETROBRAS (XELTO)	60%	49%
GERDAU PREF (XGGB)	94%	100%
GF BANORTE (XNOR)	100%	88%
USIMINAS (XUSI)	87%	98%

This represents the definitive composition of the Indices, unless the Index Manager needs to adjust it due to any financial operations notified following the publication of this announcement.

Notice Latibex Indices

Indices

Secretaría de Gestión de los Índices ibex@grupobme.es

91.709.53.86



These changes will be applied as **from 3rd June 2024**. The adjustment to the indices shall take place after close of trading on 31st May.

This information is hereby placed in public domain for the appropriate purposes.

Madrid, 17th May 2024

Notice Latibex Indices
Indices

Secretaría de Gestión de los Índices ibex@grupobme.es 91.709.53.86

Este material ha sido preparado por Bolsas y Mercados Españoles, Sociedad Holding de Mercados y Sistemas Financieros S. A. (BME) y/o sus filiales (en conjunto, "BME") para el uso exclusivo de las personas a las que a las que BME entrega este material. Este material o cualquiera de sus contenidos no debe interpretarse como un acuerdo vinculante, una recomendación, un consejo de inversión, solicitud, invitación u oferta de compra o venta de información financiera, productos, soluciones o servicios. Dicha información tampoco es un reflejo de posiciones (propias o de terceros) en firme de los intervinientes en el Mercado de Valores Español. BME no tiene ninguna obligación de actualizar, revisar o mantener al día el contenido de este material, y estará sujeto a cambios sin previo aviso en cualquier momento. Ninguna representación, garantía o compromiso -expreso o implícito- es compromiso -expreso o implícito- es o será dado por BME en cuanto a la exactitud, integridad, suficiencia, idoneidad o fiabilidad del contenido de este material.

Al reflejar opiniones teóricas, su contenido es meramente informativo y por tanto no debe ser utilizado para valoración de carteras o patrimonios, ni servir de base para recomendaciones de inversión. Ni las Entidades contribuidoras, ni Bolsas y Mercados Españoles, Sociedad Holding de Mercados y Sistemas Financieros S.A.(BME) ni de ninguna de sus filiales, serán responsables de ninguna pérdida financiera, ni decisión tomada sobre la base de la información contenida en este material. En general, Bolsas y Mercados Españoles, Sociedad Holding de Mercados y Sistemas Financieros S. A. (BME) ni ninguna de sus filiales, ni las Entidades contribuidoras, sus administradores, representantes, asociados, sociedades controladas, directores, socios, empleados o asesores asumen responsabilidad alguna en relación con dicha información, ni de cualquier uso no autorizado del mismo.

Este material es propiedad de BME y no puede ser impreso, copiado, reproducido, publicado, transmitido, divulgado o distribuido de ninguna forma sin el consentimiento previo por escrito de BME.

2023 Bolsas y Mercados Españoles, Sociedad Holding de Mercados y Sistemas Financieros S. A. Todos los derechos reservados.

вме

Plaza de la Lealtad,1 Palacio de la Bolsa 28014 Madrid www.bolsasymercados.es







